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LAGUTSKOTTETS betänkande N:o 6/1944 ned anled­

ning av landskapsnämndens framställning till Ålands 

landsting med förslag till 
larrlskapslag angående 

ändring. av landslmpslagen den 4 augusti 1924 om 

ut~örande av skatt för h ..... ~ ~.uu.ar. 

Fcirenämnda franrställning·, varöver lamsti t 
. nge 1-nbegärt lagutskottets 

Utlåtande, h.a;r utsko.ttet behandlat h få 
o·c r för landstinget vördsammast 

fralllhållS. följande: ,·.' , .. 

Ur behörighetssynpunkt ger lagstiftningsinitiativet icke anledning 

till några a!lmii! kningar. Landskapet kan fritt och oberoende av alla re­

c1pros1tetshäns~' !~gst-~ ta på området,· ·v,arvid givetvis likväl bör iakt-
- -- - - -- -- ~ ---
. tagas,• att l.andskapslagstiftningen icke läderar rikets allmänna intres-

sen, 

Lagförslaget upptagen sanrna minimi• och mi.:ximigränser för hundskat­

ten ' som· ,rikets nu gälla?Xle 1lag, Då denna· antogs redan den 30 april 

19421 och penningvärdet seda!il 1dess,, gra'dvis undergå~~ __ en a.!sevärd försäm• 

ring, vilken försämring änn.u, kan tänkas fortgå, har inom utskottet för­

slag väckts om ytterligare'ihöjning •av s·åväl de lägsta som de högsta 

skattegränserna •. :14en då hundskatten icke 11.r· någon bärande ekonomisk 

faktor för lan:dskapeta.i .ko:mmuner och .förslagets skattelatituder erbjuda 

kommunerna stor rörelsefrihet vid skattens fastställande samt denna, 
. . 

ifall maximum •tH-lämpas-,- kan ·för ' -mången, som nödvändigt behöver hålla 
. . 

hund, bliva nog så kännbar, har utskottets majoritet icke ansett skäl 

föreligga att av nänmda orsak ändra förslagets skattegränser. 

Skyddskårsorganisationen har genom lagen den 3 november 1944 upp­

lösts och en uteslutning i § l mom, 3 blir därför nödvändig. I övrigt 

har utskottet omredigerat momenten ifråga och givit detsamma en orda­

lydelse, , som utan saklig ändring av innehållet fullt täcker förslagets 

syftemål . Då också landskapet kan tänkas erhålla ,intresse av att för 

n~ot sitt ärxiamål äge: och uppföda hund och under sådana omst l!.ndigheter 

bör kunna påräkna skattefrihet ned samma skäl som staten, har utskottet 

genom tillägg till mom. 2 föreslagit skattefrihet för hund, som äges 

och uppfödes av landskapet. 

rfänvisande till ovansagda får utskottet därför för landstinget vörd­

sammast föreslå, 

att landstinget ville antaga nedanstående 
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Landsks:pslag 

angående ändring av landskaps lagen den 4 augusti 1924 om utgö 
l'a.na. 

skatt för hundar 1 lamskapet Åland. 

§ 1. 

Ägare. av hund skall för densamma i årlig skatt till 

på landet 1 landska.pe t Åland minst etthundra och högst 

e 8.~ t 
I 

kolllllntnen 
82'l- I 

trehuna..... ~gi' 
4·a. lita ' 

samt 1 Mariehamns stad minst tvåhundra och högst sexhundra lllal'k. ]) l'~ 

et 

ankommer å vederbörande kommun att inom före nämnda be@ränsning 
taat~ ' 

ställa skattens belopp. 

Skatt erlägges dock icke för hundar, vilka ägas av landskapet 

~ 
vilkas underhållskostnader bestridas av landskapsmedel, , ej helle .. ~ 

~ I 
hundar, vilka användas såsom invaliders och abnornias hjälp- och 

1 1

• 

ea.a.l'. 

hundar. 
I 

Beträffande skatt-efrihet för hundar i ·landskapet Åland, Vilka ägas / 

av staten eller. ,,il.kas unde.rhå.lls kostnader bestridas iav statsmedel, ~ 

(uteslutning) vare·. gälland·e vad därom ·är i riket s-ärskilt stadgat. · 

I I § 2. 

Denna landskapslag träder omeäelbart , 1 · kraft. 

Mariehann den 20 november 19.44 •. 

På lagutskottets vägnar: · 
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----~1~ :------
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Närvarande i utskottet; Tor Brenning - Harman Mat,tsson - Carl HolmqviS1 

Art hur Larson ·- Jonatan Sjöblom. 
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